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TARTU KARLOVA KOOLI VANEMATEKOGU KOOSOLEK 
20. aprillil 2017 Karlova koolis kell 18.00-20.10  

Kohal:  Virge Prank-Vijard, Õilme Saks, Evelin Rätsep, Tiit Lepp, Annika Vask, Ly Kubenko, Aivar 
Roosalu, Signe Viggor, Ellen Hõim, Aune Valk, Age Poom 

Kutsutud: Heidi Kiuru, Jandra Mölder 

Kirja pani: Age Poom 

Koosolekul arutatud teemad (siinses kokkuvõttes on sarnasemad teemad grupeeritud) 

− Ülevaade töörühmade tegevustest ja kevadistest plaanidest 
− Kooli kavandatavad ja läbiviidavad projektid, ootused vanemate kaasatulekule, e-õppepäev 
− Koha peal algatatud küsimused 

1. Arvamusfestival 

Koolirõõmu töögrupp Evelin Rätsepa ja Ly Kubenko juhtimisel on korraldamas 5. mail koolis õpilaste 
arvamusfestivali, esimest omasugust. Väga tihe koostöö on olnud õpilasesindusega, kes on jaotanud 
õpilaste vahel korraldusrollid, aidanud koguda arvamusfestivali sisuteemasid ja viivad arvamusfestivali 
ka läbi. Samas on arutelugruppide juurde vaja täiskasvanute abi arutelu juhtimiseks. Laste sooviks oli 
kaasata tudengeid, kellega on ka tehtud kokkuleppeid, kuid abilisi on vaja veel. Kui tudengeid jääb 
väheks, siis palub töögrupp vanemate abi arutelude läbiviimiseks 5. mail koolipäeva jooksul. 

Õpilasesinduse kaasamine võtab aega, et nad usaldaksid, räägiksid ja võtaksid vastutuse. Asi (õpilaste 
arvamusfestival, ettevõtlusõpe ja laat vm protsess ja üritus) saab jätkusuutlikuks siis, kui koolis sees 
on inimene, kes vastutab-veab. Samas selline ühise ürituse ettevalmistus ja läbiviimine õpilaste enda 
vastutusel on ise väga suur ettevõtlikkuse õppimise ja saadavate kogemuste allikas. 

Teisalt on tegemist ulatusliku õppekohaga ka õpilaste, õpetajate, vanemate ja tudengite vm poolte 
vahelise koostöö arendamise teemal, mis aitab ka edasisi üritusi korraldada. 

Arutelu all on sponsorlus, sh nt jook-suupisted lauale. 

Arvamusfestivali eestvedaja on kirjutanud sponsorlusega seotud üleskutse ka vanematekogu listi, kuid 
ei saanud ühtegi vastust. Palve vanematekogu liikmetele, klassi esindajatele – kasvatame kultuuri, kus 
vastame üleskutsetele vm vastust eeldavatele kirjadele ka siis, kui vastus on eitav ja palve saaja selles 
küsimuses praegu aidata ei saa.  

2. Kogukonnakoolide laulupäev 

Karlova kolme kooli – Forseliuse, Tera ja Karlova koostöös ja kogukonnaüritusena on korraldamisel 
laulupäev, mis toimub loomemajanduskeskuse pargis N, 11. mail kell 18–21. Üritus toimub Karlova 
päevade raames ja ühildatakse Karlova 100 juubeliaasta lõpuga. Ürituse lõppedes toimub sel puhul 
ühine kringlisöömine. 

Korraldusmeeskonda on vedamas Jandra Mölder Karlovast, kaasas on Tera huvijuht, Forseliuse 
huvijuht ja muusikaõpetaja ning Forseliuse lapsevanem Kristina Kurm.  
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Repertuaar tugineb Forseliuse eelmisel aastal tehtud eeltööle ja on saadetud üle vaatamiseks ja saate 
saamiseks Karlova muusikaõpetajatele. Laulupidu toimub kolmes osas – Eesti marsid ja rahvuslikud 
lood (meie puhkpilliorkester saadab), lastelaulud (süntesaatori saade), tantsulised lood (noortebändi 
kaasatus), lõputantsud.  

Eelarve hõlmab heli- ja valgustehnika, ekraani ja pinkide renti (1700€). Rahastust on taotletud mitmelt 
poolt, on tulnud eitavaid vastuseid, kõiki otsuseid veel ei ole. Esialgselt plaanitud eelarve oli suurem, 
sest sooviti kutsuda ka Karlovaga teatud moel seotud ansamblit.  

Tegemist vajab reklaam – abikäed on oodatud. Õhtujuht on lahtine, seda tegevust tasustada ei saa. 
Oleks vahva, kui see on Karlovaga seotud isik – ettepanekud on teretulnud. Sponsorite seis selgub.  

Võib-olla palutakse osalejatel küpsetada võimalusel kaasa kringel – omamoodi võimalus aidata kaasa 
laulupäeva ja kogukonnapäeva õnnestumisele ja Karlova meie-tunde kasvatamisele! 

3. Lastevanemate seminar 

Õilme Saks on sel kevadpoolaastal korraldanud kaks vanematele, õpetajatele ja teistele huvilistele 
suunatud seminari – 12.04 une ja nutiseadmete kasutuse teemal (lektor Jaanika Saarepuu) ja 24.01 
koolikiusamise (lektor Liis Aavaste-Hango).  

Järgmisel õppeaasta Õilme jätkab ja plaan on korraldada kolm seminari õppeaasta jooksul (üks 
sügispoolaastal, kaks kevadpoolaastal). Teemaks on võimalik honorar, mida praegu ei ole saanud 
lektorile maksta. 

4. Tunnustamine 

Praegu on välja töötamisel tunnustamise statuut. Tunnustamise kategooriad, kuhu on kaasatud ka 
vanemad kas kandidaatide väljapakkumises, hindamiskomisjonis või arvamuste kogumises, võiksid 
olla järgmised:  

− aasta tegija (väljapaistev õpetaja); 
− aasta tegu (koolielu paremaks teinud tegu, õpilased-õpetajad-vanemad, koostöö); 
− õpilane märkab (õpilaste tagasiside kõikidele õpetajatele); 
− sõber märkab (õpilastelt kogutav tunnustus iga õpilase kohta). 

Nende kategooriate lõikes oleks tunnustamise aastaeelarve 500€. Kaalutud on erinevaid variante 
eelarve kokkusaamiseks, eelduslikult tuleks see siiski kooli eelarvest. 

Sel aastal soovitakse veel piloodi vormis esimene tunnustus välja anda.  

Arutelu käigus pakuti välja võimalus, et aasta tegijate ja tegude nimekiri võiks talletuda ka kõigile 
nähtavalt kooli stendile. Aasta teol on rändauhind.  

5. Infovahetus 

Töörühmal on esimesed ülesanded jaotatud. Infovoldiku struktuuriga tegeleb Sigrit Mahla, 
infoliikumise ja kodulehe küsimustiku läbiviimisega Tiit Lepp. Soov on viia küsitlus vanima õppeastme 
ja vanemate seas läbi veel maikuus. Ootused haridusministeeriumi tellitud rahulolu-uuringu 
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küsimustikule olid kõrged, kuid infovahetuse kohta oli selles tegelikult vaid üks küsimus, seetõttu on 
eraldi küsitluse korraldus mõistlik.  

6. Teised küsitlused 

Haridusministeeriumi eestvedamisel toimunud küsitluses 4. ja 8. kl õpilaste, õpetajate ja 
lapsevanemate seas kevadtalvel tuli vähemalt ühe kolmandiku osalejate kvoot kokku õpilaste ja 
õpetajate seas, vanemate osalusprotsenti kool veel ei tea. 

Koolis on sellesse kevadisse plaanitud veel KiVa küsitlus õpilastele enne projektitegevuste algust 
tuleval sügisel. Praegu on käimas huvitegevuse küsimustik.  

7. E-õppe päev tagasisidering 

Virge Prank-Vijard vaatas ka sel korral e-õppepäeva õppematerjalid (ülesanded) vanuseklasside kaupa 
läbi. Väga hästi oli sel korral näha ainete omavaheline lõimitus. Ülesanded olid ka eakohased ja 
toredad. Küll esitati arvamus, et 1. klassi lastele võiks siiski e-õppepäeval anda ka veebis tehtavaid 
ülesandeid, kuid siin on nii oma head kui vead. 

Tehnilisi viperusi (õpikeskkonnale ligipääs erinevate arvutisüsteemide ja brauserite korral, linkide 
töötamine) oli sel korral vähem. Õpilased, kellel on probleeme iseseisvalt kodus töö tegemisega või 
kes lihtsalt soovivad tulla ülesandeid lahendama kooli, on see võimalus ka e-õppepäeval kenasti 
olemas, kasutades arvutiklassi.  

8. KiVa ja VUNK projektid ning omaosalus 

Tuleval õppeaastal algavad koolis KiVa (kiusamisvaba kooli) programmi tegevused. KiVa juhtrühm 
Karlovast käis programmi koolitusel. 2017. aasta lõpuks peab maksma iga osaleva lapse peale kolm 
eurot (kokku 1500€), kahel järgmisel aastal 2 eurot. Arutlusel on, kuidas seda raha kokku saada, sest 
koolieelarvele käib see üle jõu. Üks variant on koguda selleks talvine jõululaada tulu: kas see on piisav, 
kas see kõnetab õpilasi panustama, kui nad teavad, et kogutud raha läheb selle projekti maksuks? 
Täiendav variant on müüa kooli sünnipäevakontserdil (28.04 Vanemuise kontserdisaalid) kavalehtesid 
selle sildi ja loosungiga, et tulu läheb KiVa projekti toetuseks. 

VUNKi projekti ehk liikuma kutsuva kooli tegevuskava on koolis praegu koostamisel. Ideekorje, seotus 
õpilaste arvamusfestivaliga. Järgmisel aastal tervist edendav aasta kooli motoks. Tegevuskavas on 
õue- ja sisetegevused: tegevuskohtade planeerimine ja ettevalmistus ning tegevusvahendite 
soetamine, hoiustamine ja uuendamine.  

Tegevuskohad. Kuhu tekitada ronimisseina (Tamme ja Descartes’i koolis just tehtud)? Kuidas 
kujundada õueala, mida seada prioriteediks? Valikus on sisehoovi kordategemine ja kujundamine 
aktiivse vahetunni tegevusteks, õuesõppeala (väliõppeklassi) kujundamine staadionipoolselel 
murualale ja staadioni jooksuraja katmine multši vm sellise materjaliga. Suur vajadus on tõukerataste 
hoidla (eripärase lukustussüsteemiga) järele, mis võiks olla sisehoovis.  

Kontseptsiooni loomiseks, planeerimiseks ja läbiviimiseks on vaja vanemate abi – kas vanemate seas 
on sellise kujundus-planeerimis-projekteerimistaustaga inimesi, kes saaksid aidata? Järgmises faasis 
on vaja vanemate abi  nii materjalide hankimisel – nt õuesõppeala jaoks puupakkude pakkumine-
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toomine – kui ka teostamisel, nt keksukastide joonimisel jm praktilisel tööl, sh talgu formaadis. Talguid 
korraldab hoolekogu, kuupäev on lahtine (ilmselt augustis, mitte juunis). 

Tegevusvahendid. Vahendeid on vaja sisetegevuste jaoks, nt reketite ja pinksipallide olemasolu kooli 
poolt, et lauatennise lauda aktiivsemalt käigus hoida. Õuetegevuste jaoks pallid jm, mida lapsed 
saaksid välisukse-trepikoja juurde loodavatest riiulitest ja kastidest ise võtta ja pärast tagasi panna. 
Selline avatud süsteem ja vahenditesse hoolikas suhtumine on kultuuri (kasvatamise) küsimus. 
Erinevate vahendite soetamiseks on vaja raha – millised on võimalused? Välja on pakutud mõne teise 
kooli eeskujul tühja taara kogumiskasti tekitamine, et saadava rahaga jooksvalt aktiivse vahetunni 
vahendeid uuendada. 

Ühelt poolt arutab kool võimalusi ja koostab tegevuskava, teiselt poolt vaatab Aune läbi vanemate 
andmebaasi selle pilguga, kes võiks teadaolevalt aidata, kuid täiendavate vanemate abi on ilmselt siiski 
vajalik. 

9. Fotokonkursi auhinnafond 

Ako Rääbis palus vanemate abi fotokonkursi auhinnafondiga – kas endal on võimalusi, teavad 
ettevõtteid, kes on sponsorluseks tooteid, või võtavad ette eraldi otsimise. Selle aasta fotokonkursi 
teemaks oli „Aegumatu ilu“, tööd on laekunud. Konkursil on neli kategooriat, igaühes vähemasti kolm 
auhinnatavat (jagatud kohtade korral võib olla ka rohkem). Vanematekogust on liige ka žüriis. 

10. Vanematekogu tulevase aasta töökorraldus 

Vaja on leida vanematekogu tööd koordineeriv inimene järgmiseks õppeaastaks – üleskutse Karlova 
kooli lapsevanematele pakkuda välja end või mõni teine vanem, kes sooviks ja jaksaks vanemate 
kaasatõmbamist koordineerida ja nõnda koolielule kaasa aidata. 

Evelin Rätsep on valmis olema väline esindusfiguur – käima rääkimas vanematekogust, esinemas, nagu 
ta on seda ka sel õppeaastal korduvalt teinud. 

 

Järgmine vanematekogu koosolek toimub 13. juunil kell 18–20 koolis. Kohtumiseni! 


	Tartu Karlova Kooli vanematekogu koosolek

